

T. C.
SİKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ASKERİ SAVCILIKI
İSTANBUL

SAYILI
İDDİANAME

13.12.1971

SAYI : 1971/ 337 D.D.
ESAS : 1971/ 325
KARAR: : 1971/ 231

13-12-1971

İDDİANAME

- SUÇ : T.C. Anayasasının tamamını veya bir kısmını tebdil veya tağyir veya ilgaya cebren teşebbüs etmek. (T.C.K. 146/1 M .)
- SANIK : NAHİT TÜREN , Mehmet Miyazı oğlu 1947 D.lu Konya Büyüksinan Mahallesi nüfusuna kayıtlı, Belli bir adresi yok, bekar, Halen İ.U. İktisat Fakültesi 3-4 sönestrde 5820 numaralı öğrenci, Halen TUTUKLU.
- SUÇ : T.C. Anayasasının tamamını veya bir kısmını tebdil veya tağyir veya ilgasına cebren teşebbüste bulunmak suçuna feran iştirak etmek. (T.C.K. 146/3 Md.)
- SANIKLAR : 1. Cemal ALPASLAN, ERTUĞ, Mustafa oğlu 1950 d.lu Van Merkez Kazası Bahçivan mah. nüfusuna kayıtlı İst. Üsküdar İhsaniye alt sokak No:124 de oturur, bekar, 171 sayılı Kanuna muhalefetten 5 ay hapse mahküm. Tecil edilmiş , İ.U. Teknik Ünüversitesi Makina Fakültesi Gemi İnşaat Bölümünde 8 nci sönestr 31226 numaralı öğrenci. Halen TUTUKLU.
2. Mehmet Faruk KURTULUŞ, Hacı Üseyin oğlu 1949 D.lu Mersin nüfusuna kayıtlı . İst. Beşiktaş Şehit Mehmet Sok. Otağ Apt. Kat.4 de oturur, bekar, İ.U. Teknik Ünüversite Mimarlık Fakültesinde 7-8 sönestr 20509 numaralı öğrenci. Halen TUTUKLU,
3. İHSAN ÇARALAN, Kemal oğlu 1947 D.lu Çorum Sungurlu kazası Büyükincesu köyü nüfusuna kayıtlı, İst. Fındıkzade Seyit Ömer Mah. Çayırılı Apt. No:31/6 da oturur, bekar, Sikiyönetim emirlerine riayetsizlik suçundan 2 ay hapse hükümlü Cezasını çekmiş. İ.U. Teknik Ünüversitesi Maden Fakültesi 9 ncu sönestrde 50496 numaralı öğrenci.

Yukarıda kimlikleri ve kendilerine isnat olunan suçları yazılı sanıklar hakkında İstanbul Sikiyönetim K.lığının 4.12.1971 gün ; 971/5369-366 sayılı soruşturma istemiyle yapılan hazırlık tahkikatı sonunda :

A) T.H.K.O. ismindeki gizli ve anarşik örgüt ile buna mensup militanların Ülkede Marksist-Leninist bir düzen kurulmasını sağlamak amacıyla planladıkları halk savaşını tahrik ve ona öncülük etmek için giriştikleri banka soygunları, gasp, hırsızlık, adam öldürme ve yaralama ve başka anarşik nitelikteki eylemleri ile failleri hakkında tanzim edilmiş olan 9.9. 1971 tarih, 971/35-50-233 Esas ve 971/161 Karar sayılı iddianame gereğince yüksek Mahkemenizde başlamış bulunan duruşmaya devam edilmekteydi.

S z konusu örgütün aktif militanlarından olan ve anılan iddianamede açıklanan eylemlerde fail olarak ismi geçen Nahit Tören'in yakalanması üzerine, sanık hakkındaki soruşturmanın tamamlanması ve kendisini tek bir iddianame ile görülmekte olan duruşmaya katılmasını temin için Mahkemenizden talep edilen süre uygun görülerek yargılananın talikine karar verilmişti.

./.

Sanık Nahit Tören'in esas iddianamede tavsilen açıklanan ve örgüt mensubları tarafından Marksist-Leninist teori ışığında tertip ve icra edilen eylemlerden ;

1. Selami Çeşme Akbank Şubesi Soygununa Cihan Alptekin, Yavuz Yıldırım, İbrahim Öztaş, Osman Bahadır ve Alpaslan Özdoğan ile birlikte katıldığı ve kendisinin silah tehdidi ile vezneden para aldığı,

2. Hakan Duman'ın 250.000 Tl. fidye karşılığı kaçırlması hadisesinin sanık tarafından planlandığı ve eyleme Ömer Ayna, İbrahim Öztaş, Avni Gököğlü ve Alpaslan Özdoğan ile müştereken katıldığı ve sanığın beyanına nazaran Hakan'ın firarı maznun Erol Tulpar'ın evinde muhafaza edildiği ve fidyenin İbrahim Öztaş'ın arkadaşı Ali Aydın Çığ tarafından alındığı ancak bu vakaya Erol Tulpar ve Ali Aydın Çığ'ın tehdit ile iştirake zorlandığı,

3. Gaziosmanpaşa İş Bankası Şubesi soygununun İbrahim Öztaş tarafından tertiplendiği hadisede kullanılan Anadol otoyolu Oktay Kaynak'ın temin ve şoförlüğünü yaptığı, soyguna Cihan Alptekin, İbrahim Öztaş'ın katıldığı ve sanık Nahit Tören'in silah tehdidiyle vezneden para aldığı, Maznunun açık ikrarı ve soruşturma dosyasında mevcut delillerle anlaşılmıştır.

Ayrıca sanık Nahit Tören'in ;

1. Philips şirketinden Osman Bahadır ve Cihan Alptekin'in 10.000.Tl. aldığını, paranın kendisine verildiğini ve İbrahim Öztaş'ın bu para ile 5 adet tabanca ve 1000 adet mermi temin ettiğini,

2. Ziraat Bankası Unkapanı Şubesinin soygununa Oktay Kaynak, Ömer Ayna, Avni Gököğlü ve İbrahim Öztaş'ın katıldığını ve fakat kendisinin ve Cihan Alptekin'in bu olaya iştirak etmediklerini,

3. Turhan Edip Targiç isimli vatandaşın evinin silah tehdidi ile basılarak adı geçene ait av silahlarının ve sair eşyanın gasp edilmesi hadisesine Ömer Ayna, Avni Gököğlü ve İbrahim Öztaş'ın katıldığını, 9 kademeli tüfeği kaldıkları evde gördüğünü ve bunların İbrahim Öztaş tarafından dağıtılarak arkadaşlarına gönderildiğini,

4. 17 Ocak 1971 tarihinde Çapa Yüksek Öğretmen okuluna Ömer Ayna tarafından atıldığı bildirilen dinamiti hazırlayarak sanığa verdiğini hatırlıyamadığını,

Bununla beraber, T.H.K.O. örgütünün eylemlerde kullandığı dinamit ve bombaları kendisinin hazırladığını, silahları İbrahim Öztaş'ın temin ettiğini, ele geçirilen paraların sarf ve dağıtımının Cihan Alptekin tarafından yapıldığını açıklamıştır.

Uzun süredir güvenlik kuvvetlerinin takibinden kaçmayı ve İstanbul içinde saklanmayı beceren Nahit Tören örgütün Nurhak dağlarında silahlı hareketlere girişen gurubundan olan ve Ankara Sıkıyönetim K.lığına aranan halen firar arkadaşı Fevzi Bal ile birlikte 10.10.1971 ve 13.10.1971 tarihleri arasında ;

1. Amerikan Kültür Ateşesinin 34 CA 098 plaka sayılı araçına bomba konularak patlatıldığı ve aracın tahrip edildiği,

2. Amerikan Konsolosluk binasının kögesine keza bomba yerleştirilerek patlatıldığı ve bundan mütevellit 34 LY 698 plaka sayılı bir vatandaşın ait binek aracının hasara uğratıldığı,

3. Amerikan Servisi isimli oto garajına dinamit atıldığı,

4. Ve en son Üsküdar'da sanıklardan Nahit Tören ve Fevzi Bal'ın görevli Bekçi Sadık Özer ve Muhsin Özen ile silahlı çatışmaya giriştikleri ve sanık Nahit'in ifadesine göre bekçinin koluna ateş etmesine rağmen kurşunun omuzuna isabet ettiğini, olayda ateş etmediği beyan olunsa sanık Cemal Alpaslan Ertuğ'un bu sırada yakalandığı ve mağdur bekçinin 60 gün iş ve güçünden kалаcak şekilde yaralandığı tesbit edilmiştir.

Tabanca, mermi, el bombası sahte oto ehliyeti ve sahte kimlik kartı ve nüfus hüviyet cüzdanı ile yakalanan sanık Nahit Tören ; mensup olduğu örgütün Marksist-Leninist teoriyi eylem klavuzu yaptığı, örgütün anti-emperyalist ve anti-feodal savaşçılardan oluşmuş bir kuruluş olduğunu, proleterya başta olmak üzere köylü ve yurt severlerin teşkil ettiği cephe ile

[Handwritten signature]

verilecek halk savaşı marifeti ile gerçekten bağımsız ve demokratik Türkiye'nin kurulacağını izah etmek suretiyle sindik düzenli toptan yıkma amaç edinmiş ihtilalçi bir sosyalist olduğunu ikrar etmiştir.

B) Sanık Nahit Tören, kaçak olarak geçirdiği, saklandığı ve yakalanıncaya kadar devam eden süre içinde 6 sı kadın 15 i erkek olmak üzere 21 kişinin muhtelif suçlardan sanık olarak haklarında adli soruşturma yapılmasına vesile olmuştur.

T.H.K.O. örgütü ve mensubu sanıklar hakkında tanzim edilen iddianame ve dolayısıyla yüksek Mahkemenizde devam etmekte bulunan açık duruşma ne deniyle cümle mazmunların ideolojileri, eylemleri ve bu itibarla işlenmeye yöneldikleri ve icrai hareketlere başladıkları T.C.K.nun 146/1 maddesine değen suç kamu oyunun malumu olmuştur.

Bu gerçekten ve açıdan hareketle, Nahit Tören'in anarşik eylemleri saklanması, yaralanması, gizlice tedavi görmesi ve yakalanması ile neticelenen yaşantısı içinde kendisi ile yakın veya uzak ilişki kuran ve gözaltına alınan diğer zanlıların, yapılan soruşturma ve elde edilen kanıtlar bakımından suçluluk durum ve derecelerinin tesbitine çalışılmıştır. Ve böylece aşağıda isimleri yazılı sanıklar hakkında müşterek bir iddianame tanzimi ve diğerleri için ise ayrı bir dava açılması uygun mütalaa edilmiştir.

1. SANIK CEMAL ALPASLAN ERTUĞ :

Bu sanık İstanbul Sıkıyönetim K.lığının 11 numaralı bildirisini ile aranan şahıslardandır. Örgüt mensubu mazmunlardan İbrahim Öztasın evvelce kendisine getirdiği mermileri evinde muhafaza etmiştir. Nahit Tören ve Fevzi Bal'ı örgüt mensubu olarak tanımaktadır. Üsküdar olayında diğer sanıklar ile birlikte vazifeli bekçilerle boğuşan ve yakalanan sanığın vakada silahlı olmadığı ve bekçilere ateş etmediği Nahit Tören tarafından ileri sürülmektedir. Ankara Sıkıyönetim K.lığına aranan firari sanık Olcay Altınay'ın muhtelif yerlerde saklanmasını sağlandığı gibi sanık Nahit Tören'in yanından ayrılmadığı ve onun, Halis Fındık, Yusuf Karaçavuş, Yasar Ucar ve Necmettin Yazıcı isimlerinde diğer sanıkların evlerinde saklanmasına aracı olmaktan ötede bir fiili katıldığı anlaşılmaktadır. Nahit Tören'in Filistin'e kaçma teklifini kabul eden ve bu maksatla Nahit, Fevzi Bal ile birlikte iki Anadolu araba kaldıklarını, plakalarını söktüklerini ve kendisinin yönettiği bir Anadolu ile giderlerken Tanus marka diğer bir otoya çarptıklarını ancak kaçmaya başardıklarını ve Üsküdar olayı sırasında yakalandığını ifade etmiştir.

Marxist-Leninist inançlı olmakla beraber bunu kendisine eylem klavuzu yapmadığını ve örgüt mensubu olmadığını ancak Milli Demokratik Devrim stratejisini benimsediğini beyan eden mazmunun yukarıda özetlenen hareketleriyle T.C.K.nunun 146/1 maddesini ihlale yönelmiş ve çeşitli eylemleri ile icrai hareketlere başlamış T.H.K.O. mensubu Nahit Tören ile kader birliği yaptığı ve aynı paralelede olduğu ve suçu bakımından T.C.K.nunun 146/3 maddesine değen tarzda fer'ix iştirak halinde bulunduğu neticesine varılmıştır.

2. SANIK MEHMET FARUK KURTULUŞ :

Bu sanık daha önce İstanbul Sıkıyönetim K.lığına aranan kişilerden olup hakkında ayrıca soruşturma dosyası mevcuttur ve tefrik edilerek bu davaya eklendiği. Arkadaşları Nadir Özal ve Naciye Karaçetin ile eylemlerde bulunmak amacıyla hücre kurmağa hazırlandığı iddiası ile Sıkıyönetim As. Mahkemesince tutuklanmış ve bilahere tahliye edilmiştir. Dev-Genç in son kurultayına katılan sanığın 13.4.1969 tarihinde Çapa Yüksek Öğretmen okuluna baskın yapan failer arasında bulunduğu Emniyet Kaydı vardır. Evvelce tutuklandığı sırada Nahit Tören'i tanımadığını söyleyen mazmunun bu defa, Nahit'i kendi evinde barındırmış, Üsküdar hadisesi sırasında yaralanan sanığa doktor temin etmiş ve onu halen firari Cemile Çerçel'in evine götürerek gizlemiş ve hatta beraberce burada kalmıştır. Sanığın fiili adiyen yataklık etmek suçu sınırını aşmaktadır. Kendisine aidiyeti tesbit edilen el yazılı notlarından ihtilalçi bir sosyalist olduğu anlaşılan sanığın tutum ve hareketleriyle örgüt mensubu Nahit Tören paralelinde olduğu ve örgütün işlediği suça fer'i iştirak derecesinde katıldığı kanısına varılmıştır.

... J

3. SANIK İHSAN ÇARALAN :

1969 yılında Dev-Genç'e üye olduğunu ve halen Teknik Üniversite Öğrenci Birliğinin sekreteri bulunduğunu bildiren sanık Sıkıyönetim K.liğinin 11 numaralı bildiriyle aranmasına rağmen teslim olmadığından ötürü 2 ay hapse mahkûm edildiğini ve cezasını çektiğini açıklamıştır. Sanık Mehmet Faruk Kurtuluş ile birlikte evvelce tanıdığı Nahit Tören'in kaldığı Halis Fındık'ın evinde onu ziyaret ettiğini ve ayrıca başka bir gün Nahit'i görmeye aynı eve gittiğinde Nahit'in para ihtiyacından bahisle bulabilirmisin dediğini, T.Milli Gençlik Teşkilatı Saymanı Atilla Salp'tan Teknik Üniversite Öğrenci birliğinin ihtiyacı için 5.000.-Tl. istiyerek aldığını ve bu parayı başlangıçta Nahit'e vermek niyetinde olmakla beraber sonradan her ne sebepten ise bu fikrinden caydığını, parayı ise ismini hatırlamadığı bir pavyonda sarhoş olması nedeni ile kayp ettiğini ve dolayısıyla Nahit'e para vermediğini beyan etmiştir.

Sanığın bu hareketinin yüksek Mahkemenizin taktiri ile değer kazanacağını kayd ederek mazmunun bu fiili ili T.C.K.nunun 146/3 maddesini ihlal ettiği sonucuna varılmıştır.

NETİCE VE TALEP :

Yukarıda açıklandığı üzere mazmunların ikrar ve itiraflarına ve soruşturma dosyasında mevcut deliller mucibince subuta eren fiillerinden ötürü ;

1. Sanık Nahit Tören'in T.C.K.nunun 146/1 maddesi gereğince tecziyesine
2. Sanık Cemal Alpaslan Ertuğru, Mehmet Faruk Kurtuluş ve İhsan Çaralan in T.C.K.nunun 146/3 maddesi uyarınca cezalandırılmalarını ve haklarında T.C.K.nunun 173/3 , 31 ve 33 maddelerinin tatbikini,
3. Sanıkların suçta kullandıkları, kullanmak üzere hazırladıkları ve esasen kullanılması, taşınması ve bulundurulması suç teşkil eden silah mermi ve sair eşyaların T.C.K.nunun 36 nci maddesi gereğince müsaderesine karar verilmesini,
4. Açılan bu davanın şahsi ve maddi irtibat nedeni ve iştirak hali nazara alınarak Mahkemenizde yargılanması devam etmekte olan Cihan Aaptekin ve arkadaşları hakkındaki dava ile birleştirilmesine karar verilmesi,
5. Duruşmanın İstanbul Sıkıyönetim 1 Nolu Askeri Mahkemesinde yapılmasını iddia ve talep ederim.

Doğan DÜLGERÇİL
Hakim Yarbay
Sıkıyönetim Yrd.As.Savcısı

TÜRKİYE SOSYAL TA...